
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  28/01/2025            Deliberazione n. 19 

 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 387 del 18/12/2024: Proroga contratti di assicurazione. 
 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 1397 

del 22/01/2025. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene,  il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale e contenzioso, 

avv. Egle Frascella. E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n.  387 del 18 dicembre 2024, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 

dello Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso 

provvedimento, è stato disposto di prorogare: 

- per tre mesi, quindi fino al 31.01.2025, la polizza All Risks con la compagnia Groupama 

Assicurazioni, agente Laraspata Alberto, con sede in Bari alla via Marchese di Montrone, 50, codice 

fiscale: LRSLRT64D28A662O, in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e 

previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 46598390, con validità fino al 

15.03.2025, alle stesse condizioni normative ed economiche del contratto scaduto, per il premio lordo 

di € 4.986,25; 

- per nove mesi, quindi fino al 31.07.2025, la polizza Infortuni con la compagnia Unipolsai 

Assicurazioni S.p.A., con sede legale in Bologna, via Stalingrado, 45, codice fiscale: 00818570012, in 

regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On 

Line - numero protocollo INAIL 45663058, con validità fino al 30.01.2025, alle stesse condizioni 

normative ed economiche del contratto scaduto, per il premio lordo di € 8.714,30; 

- per dodici mesi, quindi fino al 31.10.2025, la polizza RC Patrimoniale con la Compagnia HDI 

GLOBAL SE, con sede legale in Hannover Germania, HDI Platz, 1, codice fiscale: 05396540964, in 

regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On 

Line - numero protocollo INPS 43330368, con validità fino al 28.02.2025, per il premio lordo di € 

20.000,00, alle stesse condizioni normative del contratto scaduto; 

- per nove mesi, quindi fino al 31.07.2025, la polizza RCA con la compagnia HDI ITALIA S.p.A., 

con sede legale in Milano al viale Certosa, 222, codice fiscale: 01677750158, in regola con gli 

adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero 

protocollo INPS 43384489, con validità fino al 05.03.2025, alle stesse condizioni normative ed 

economiche del contratto scaduto, per il premio lordo di € 63.011,51; 

- per nove mesi, quindi fino al 31.07.2025, la polizza RCT/RCO, con la compagnia NOBIS S.p.A., 

con sede legale in Borgaro Torinese (TO) alla via Lanzo, 29, in regola con gli adempimenti nei 

confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 

47098342, con validità fino al 16.04.2025, alle stesse condizioni normative del contratto scaduto, ma 

con variazione in aumento della franchigia ad € 30.000,00 e premio lordo per l’intero periodo di 

proroga di € 278.547,00. 

 Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 387 del 18/12/2024, indicata in narrativa. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
       

                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 03/02/2025.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino)  


